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Rząd wyasygnował 1 miliard 310 mii. zł
na wiosenną akcję siewną

cznie traktować kredytowe zaopatrzenie 
rolnictwa w inwentarz, pochodzący z da
rów UNRRY.

Na 1 stycznia br. zalegle zobowiązania 
rolnictwa z tego tytułu wynosiły około 
89.153 q żyta, zobowiązania rolników na fun
dusz ziemi (zaległe) wynosiły na 1 stycznia 
bież, roku ca 640.000 q żyta.

W roku bieżącym przewiduje się import 
około 50.000 sztuk koni z Danii oraz pewną 
ilość koni i bydła ze Szwecji. Ponadto prze
widywany jest import traktorów. Zarówno 
konie jak i traktory mają być rozprowadzo
ne częściowo na warunkach kredytowych. 
Wymagać to będzie uruchomienia znacz
nych sum na te cele.

Warszawa (API). Tegoroczny plan in
westycyjny przewiduje 
na pomoc rolnictwu, w tym na odbudowę 
wsi 3,5 miliardów zł.

W stosunku do roku ubiegłego jest to 
o 55 procent więcej. Z ogólnej sumy kredy
tów inwestycyjnych przewidzianych w ra
mach planu inwestycyjnego na 1 kwartał 
1947 r. w wysokości 13.990 milionów zł, na 
rolnictwo przypada 3.062 mil. zł, czyli 22 
procent, na przemysł 36 procent a na inne 
42 procent.

Poza kwotą 3.062 mil. zl uruchomione zo
stały dla rolnictwa poważne kredyty krótko
terminowe, a mianowicie:
akcja siewna wiosenna 1.310 milionów zł, 
kredyty nawozowe 643>milionów zł, kredyt 
dla państw, nieruchomości ziemskich 500 
milionów zł, kredyty indywidualne rolnicze 
na cele ogólne 300 mil. złotych, techniczna 
obsługa rolnictwa (lokata skarb.) 100 mil. zł, 
Min. Ziem Odzyskanych (z sum budżeto
wych) koszt dystrybucji ziarna siewnego 
400 milionów zl — razem 3.253 milionów zł.

Pozostawiono zatem do dyspozycji rol
nictwa w 1 kwartale 1947 r. w ramach planu 
i poza planem 5.315 mil. zł.

Powyższe sumy nie wyczerpują całości 
pomocy państwa rolnictwu.

Jako pomoc kredytową należy bezsprze-

13,3 miliardów zł

Mewia min. MzeMilego i min. Beninem
W arszawa (PAP). W dniu 27 bm. wieczorem przybył do Warszawy w przejeździe 

z Moskwy do Londynu, minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii p. Ernest 
Bevin. W czasie czterogodzinnego pobytu w Warszawie minister Bevin odbył dłuższą 
rozmowę z ministrem spraw zagranicznych Zygmuntem Modzelewskim, przy której 
byli obecni szef gabinetu ministra Bevina, charge d‘affaires Wielkiej Brytanii w War
szawie p. Broad oraz dyrektor departamentu politycznego dr Tadeusz Zebrowski, 
a następnie z "premierem rządu R. P. Józefem Cyrankiewiczem. Rozmowy dotyczyły 
spraw, interesujących oba kraje i odbywały się w przyjaznej atmosferze. O godzinie 
1-szej po północy pociąg specjalny, wiozący ministra Bevina i delegację brytyjską, ruszył 
w dalszą drogę, do Berlina.

Narady nad przyszłością Niemiec zachodnich
Londyn (BBC) W Berlinie odbywają 

się ważne narady nad przyszłością Niemiec 
zachodnich. Nowy minister brytyjski dla 
spraw Niemiec i Austrii, oraz brytyjski gu-

Na śladach Martina Bormanna w Egipcie
Zastępca Hitlera ukrywa się wśród Żydów?

bernator wojskowy w Niemczech, przepro
wadzają konferencję z ministrem spraw za
granicznych Beyinem, który przybył do Ber
lina, w drodze powrotnej z Moskwy. W kon
ferencji biorą również udział inni członko
wie Sojuszniczej Komisji Kontrolnej. Przed
miotem obrad są sprawy stref zachodnich 
w świetle konferencji moskiewskiej.

Londyn (PAP). Agencja Reutera donosi, 
że policja brytyjska w Egipcie została za
alarmowana wiadomością o tym, że Martin 
Bormann ukrywa się w Kairze, na skutek 
czego przeprowadzono rewizje w wielu ho
telach.

Paryż (PAP). Według informacji Agen
cji France Presse z Kairu, inspektorzy Scot

Trzy bloki walczę o Palestynę
Otwarcie „palestyńskiej" sesji ONZ

Nowy Jork (API). Wczoraj rozpoczęła się 
sesja Zgromadzenia Generalnego ONZ w sprawa* 
Palestyny w Flushing Moadows. W kolach poli
tycznych Nowego Jorku nie odczuwa się opty
mizmu w dniu otwarcia tej sesji. 55 członków 
Narodów Zjednoczonych podzielonych jest w 
swych zdaniach co do problemu palestyńskiego 
na trzy bloki.

W pierwszym znajdują się Wielkie Mocarstwa, 
pragnące ograniczyć prace obecnej sesji do powo
łania do życia specjalnej komisji, która by zba-

dala sytuację w Palestynie i przedłożyła swoje 
sprawozdanie na jesiennej sesji Zgromadzenia. 
Drugi blok tworzą państwa arabskie, domagające 
się utworzenia w Palestynie samodzielnego pań
stwa pod kontrolą Arabów. Przedstawiciele Ligi 
arabskiej złożyli w sekretariacie ONZ odpo
wiedni wniosek w tej sprawie. W skład trzeciego 
bloku wchodzą syjoniści i ich zwolennicy. Chcą 
oni wzmożenia emigracji żydowskiej do Palesty
ny aż do chwili, gdy Żydzi będą mogli objąć 
władzę w tym kraju.

land Yardu poszukują ihtensywnie w Egipcie 
ukrywającego się tam rzekomo Martina Bor
manna. Prowadzone bez przerwy od chwili 
upadku Berlina śledztwo miało naprowadzić 
angielski wywiad na ślady ucieczki Borman
na i zrodzić przypuszczenie, że znajduje się 
on obecnie w Egipcie. W akcji bierze rów
nież udział policja egipska, która poddała 
ścisłej obserwacji wszystkie porty, lotniska 
oraz główne szlaki komunikacyjne. Według 
jednej tezy Bormannowi udało się już schro
nić na terytorium Egiptu. Władze prowadzą 
nader ścisłą kontrolę osób przybywających 
do tego kraju, a szczególnie wśród nielegal
nych imigrantów.

Schumacher 
idzie w ślady Hitlera 
Warsz a w a (P. R.). Na konferencji socjal

demokratów w Niemczech ogłoszono, że na zjeż- 
dzie partyjnym, który odbędzie się w czerwcu w 
Norymberdze, przemówi przywódca partii/Schu- 
macher. Idąc w ślady Hitlera, rozwinie on temat 
„Niemcy a Europa**. Liczebność partii socjal
demokratycznej sięga 712 tysięcy członków. Po
siada ona obecnie o 110 tysięcy członków więcej, 
niż w. roku 1931. W ostatnim półroczu cyfra so- 
cjal-demokratów wzrosła dwukrotnie. Jak wia
domo, partia socjal-demokratyczna grupuje naj
bardziej szowinistycznie nastrojone elementy nie
mieckie.

Pogróżki Loebego pod adresem Polski

w otwarte karty
Min. Marshall informuje o konferencji w Moskwie
N o w y J o rk (API). Na specjalnym posiedze

niu, zwołanym wczoraj do Białego Domu, sekre
tarz stanu Marshall złożył sprawozdanie o sy
tuacji międzynarodowej i wynikach konferencji 
moskiewskiej.

W posiedzeniu tym wzięli udział przywódcy 
partii republikańskiej i demokratycznej. Odbyło 
się ono pirzy drzwiach zamkniętych. Senator Van-

Wybuch rewolucji w Paragwaju
Nowy Jork (PAP). Prasa donosi, że w As- 

suncion wybuchł bunt marynarzy. Według, nie
sprawdzonych informacyj marynarze i ludność 
cywilna Paragwaju walczą jeszcze w porcie Sa- 
jonie i Cerro Tacumbu z oddziałami generał 
Morinigo. Głównodowodzący wojsk rządowych 
płk Federico Smith schronił się rzekomo na te
rytorium Argentyny.

denberg, przewodniczący komisji zagranicznej 
senatu z ramienia republikanów, oświadczył po 
tym zebraniu, że min. Marshal zapoznał człon
ków Kongresu z treścią sprawozdania, które wy
głosi w dniu dzisiejszym do narodu amerykań
skiego. Vandenberg określił to sprawozdanie jako 
bardzo dobre i powiedział, że Marshall z całą 
otwartością odpowiadał na zadawane mu pyta
nia. Na wczorajszym posiedzeniu obecni byli m.in. 
Dean Acheson, oraz przewodniczący komisji bud
żetowej senatu, sen.’ Bridges. Bridges oświadczył 
dziennikarzom, że — jak wynika ze sprawozda
nia Marshalla — „zarówno strona radzieckas jak 
i amerykańska określiły w Moskwie jasno swe 
stanowiska. Fakt ten przyczynić się może do 
osiągnięcia istotnego postępu**.

Berlin (API).. Były prezydent Reichstagu 
Paul Loebe oświadczył na konferencji partyjnej 
partii socjaldemokratycznej Niemiec, że obszary 
wcielone po wojnie do Polski pozbawiają Niem
cy 45°/o gruntów rolniczych, będących podstawą 
wyżywienia narodu niemieckiego. Stwierdził on, 
że wysiedlanie Niemców z obszaru na wschód od 
Odry było wynikiem błędnego interpretowania 
powziętych uprzednio przez aliantów decyzyj. 
Loebe uważa, że komisja spraw zagranicznych 
jego partii powinna opracować w tej sprawne wy
tyczne, które będą podstawą dla konferencji po-

kojowej i uniemożliwią na przyszłość pomyłki.
Następnie Paul Loebe posunął się do przej

rzystych pogróżek pod adresem narodu polskiego, 
„ostrzegając** go przed utrzymaniem jego obec
nych granic, gdyż, jak wywodził Loebe, stwarza, 
to „dysproporcje między gęstością zaludnienia 
Polski i Niemiec, co stanowi niebezpieczeństwo**. 
Przemówienie swe Loebe zakończył patetycz
nym okrzykiem: „nie stwarzajcie nowego ogniska 
zarazy w Europie. Pewnego dnia pożałowałyby 
tego oba narody.**

10 tysięcy robotników portowych 
strajkuje w Londynie

Londyn (BBC). Praca w dokach brytyjskich 
jest poważnie utrudniona z powodu strajku pra
cowników portowych. Jak dotąd, około 10 tysięcy 
robotników przerwało pracę, co zatrzymało wy
ładunek 76 statków. Londyńscy robotnicy por
towi postanowili strajkować na znak solidarności 
z robotnikami portowymi w Glasgow, którzy

strajkują już blisko 6 tygodni, protestując w ten 
sposób przeciwko zwolnieniu 500 robotników, 
uznanych za zbędnych.

Odezwa do narodu polskiego na dzień 1 maja 
Komitetu WyKonawczego PPR i PPS

Repatriacja żołnierzy polskich
Gdańsk (PAP) W dniu 27 kwietnia zawinął 

do portu gdańskiego trzeci z kolei statekz pod 
nazwą „Clan Lament" przywożąc transport 1576 
polskich żołnierzy i oficerów z Anglii.

Finlandia ratyfikowana 
traktaty pokojowe

Londyn (BBC). Prezydent Finlandii ratyfi
kował traktat pokojowy z Wielką Brytanią i 
Związkiem Radzieckim. Dokument ratyfikacyjny 
zgodnie z warunkami traktatu odesłano do 
Moskwy.

że

Irak domaga, się rewizji. 
umowy brytyjsko-irackiej

Londyn (PAP), Agencja Reutera podaje, 
premier Iraku Salah Jabur potwierdził w niedzie
lę, że rząd iracki zamierza wkrótce wystąpić z
wnioskiem o wszczęcie pertraktacji w sprawie 
rewizji traktatu brytyjsko-irackiego z roku 1930. 
Traktat co prawda wygasa dopiero w roku 1958, 
powiedział premier Iraku, ale sytuacja polityczna 
nowego kraju wymaga rewizji traktatu. „Nowy 
traktat powinien opierać się na zasadzie równo
ści obu kontrahentów". \

W a r s z a w a (?• R-)- Komitet Centralny PPR 
i Centralny Komitet Wykonawczy PPS wydały 
wspólną odezwę do narodu polskiego, w której 
między innymi czytamy: ,,Już trzecie pokolenie 
Polski pracującej święci swój dzień 1 maja. 
Chciano przydławić płomień naszych sztanda
rów. Carskie kule i bagnety żandarmów pruskich 
miały nas pokonać a przecież jesteśmy. Mieli
śmy wyginąć do ostatniego w morzu zbrodni fa
szyzmu hitlerowskiego, a zwyciężyliśmy. Wywal
czyliśmy wolność, podźwignęliśmy z gruzów Pol
skę Ludową. Na próżno siły wstecznictwa usiło
wały przy pomocy agitatorów międzynarodowej 
reakcji przynieść pomoc Landom leśnym i zaha
mować nasz marsz ku postępowi. Ludowa Polska 
została utworzona, podcięliśmy skrzydła obozu 
dążącego do wojny domowej, utrwaliliśmy pokój. 
Granicą pokoju dla wszystkich ludów świata jest 
Odra i Nisa, nasze Ziemie Odzyskane zdobyte 
krwią polskiego i radzieckiego żołnierza zasie
dlone przez polskiego robotnika, chłopa, nauczy
ciela, inżyniera, rzemieślnika, kupca, które zosta
ły raz na zawsze zespolone z całością naszego 
państwa. Pięć milionów Polaków osiedlonych nad 
Odrą i Nisą stanowi skuteczną zaporę przeciw 
odrodzeniu imperializmu niemieckiego. Nie w at
mosferze demagogicznych haseł, lecz w poczuciu 
odpowiedzialności za dobro i szczęście narodu 
obchodzimy 1 maja. Zdajemy śmiało rachunek 
z dotychczasowych osiągnięć, jednocześnie mo-

bilizując wszystkie twórcze siły narodu do dal
szej wytężonej pracy nad odbudową kraju, 
wszystkie siły do walki o produkcję i dobrobyt, ■ 
wszystkie siły do walki o wypełnienie trzylet
niego planu odbudowy gospodarczej, a w szcze
gólności wykonania planu na rok 1947. W tym 
roku najcięższej zimy straszna powódź przyczy
niła ludności naszego kraju nowe cierpienia i po
ważnie utrudniła odbudowę. Tym więcej , energii 
trzeba zmobilizować, aby pokonać trudności i po
dać pomocną dłoń cierpiącym braciom, Musimy 
zespolić produkcję, wzmóc wydajność pracy, aby 
móc lepiej i pełniej wykorzystać warsztaty pra
cy, musimy gospodarować oszczędniej i walczyć 
z marnotrawstwem produkcji. Musimy zlikwido
wać nadmiar personelu w aparacie państwowym, 
musimy zwalczyć skutecznie spekulantów, okra
dających lud.

Tylko wydajna praca i oszczędna gospodarka, 
oraz poskromienie spekulacji pozwoli na po
prawę bytu codziennego mas pracujących, rozbu
dowę ubezpieczeń społecznych, wczasów praco
wników, oraz na poprawę zdrowotności klas ro
botniczych i otoczenie specjalną opieką matki i 
dziecka. Tylko na tej drodze poprawimy sytua 
cję materialną i warunki bytowania chłopa pol
skiego, zapewnimy mu niezbędną pomoc w odbu
dowie wsi, rozwiniemy spółdzielczość, podnie
siemy kulturę, oświatę, technikę".

Ambasador Winiewicz 
delegatem do O. N. Z.

Londyn (BBC). Dotychczasowy ambasador 
polski w Waszyngtonie Winiewicz został mia
nowany delegatem Polski do Zjednoczonych 
Narodów, na miejsce dr. Lange'go, który choru
je od dłuższego czasu. Winiewicz został na
stępcą Lange'go na stanowisku ambasadora w 
Waszyngtonie na początku br.

Rozmowy amerykańsko-radzieckie 
w sprawie 11 milionów dolarów

Londyn (BBC). Ambasador sowiecki w Sta
nach Zjednoczonych Nowikow zakomunikował 
amerykańskiemu Departamentowi Stanu, że jest 
gotów do rozpoczęcia rozmów na temat rozra
chunków wynikających z Lend Lease. Nowikow 
powrócił do Waszyngtonu z Moskwy w ubie
głym tygodniu w towarzystwie rzeczoznawców 
gospodarczych. Stany Zjednoczone dostarczyły 
Rosji towarów z tytułu Lend Lease wartości 
11.297 milionów dolarów.

Były dyrektor zakładów Zeppelina 
wyjechał do USA

Ffankfurt (PAP). Były dyrektor zakładów 
Zeppelina Eckaner wyjechał do Stanów Zjedno
czonych, gdzie będzie prowadził badania nau
kowe. Oświadczył on przed wyjazdem, że uważa 
w dalszym ciągu zeppeliny za najpewniejszy 
powietrzny środek transportowy.
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4 Targi Poznańskie — 
instrumentem eksportu

Słuchając wypowiedzi osób zwiedzających 
Międzynarodowe Targi P-oznańskie można 
się z łatwością przekonać, że wielu ludzi nie 
orientuje się w charakterze tej imprezy. Po
zostawiając na uboczu znane dostatecznie 
ogółowi znaczenie społeczno-narodowe Tar
gów, trzeba z największym naciskiem pod
kreślić ich cel główny — transakcyjno-han- 
dlowy. Organizatorzy Targów wyszli ze słu
sznego założenia stawiając ich rolę wysta
wową na drugim planie.

Aby to zrozumieć należy sięgnąć myślą 
nieco wstecz do roku ubiegłego. W roku tym 
prowadziliśmy import całkowicie w ramach 
UNRRY, a ogromną korzyść tej akcji dla 
Polski, ilustruje najlepiej cyfra 510 milionów 
dolarów określając wartość dostaw. Cyfra ta 
równa się niemal rocznemu budżetowi nasze
go Państwa. Z chwilą gdy pomoc UNRRY 
ustała, stanęliśmy przed problemem zastą
pienia jej importem. Wagę importu i koniecz
ność dostarczenia niezbędnych surowców na 
rynek krajowy podkreśla jeszcze fakt trud
ności, z jakimi spotykamy się przy uzyska
niu pożyczki inwestycyjnej z zagranicy. We
szliśmy wiec w niełatwy gospodarczo okres 
i jeśli w ciągu krótkiego czasu nie nawiąźe- 
my wymiany z rynkami zagranicznymi, jeśli 
przez nieudolność podejścia do sprawy na
szych placówek eksportowych stracimy przy 
nieustabilizowanej jeszcze produkcji świa
towej szanse wejścia na szlaki handlowe, go
spodarka nasza może stanąć w nadchodzą
cych latach przed znacznie trudniejszymi 
pioblemami aniżeli obecnie.

Przez eksport, przez korzystną sprzedaż 
tego co możemy dostarczyć zagranicy, mu- 
simy zdobyć dewizy tak potrzebne dla im
portu i dla nabycia wszystkiego co zdewa
stowany nasz przemysł nie może wytworzyć 
w kłaju, względnie surowce potrzebne do 
rozwinięcia istniejącej już produkcji. V 
chwili gdy trwa walka o zdobycie obcych 
rynków, nie może nas w niej zabraknąć.

Międzynarodowe Targi Poznańskie są wła
śnie narzędziem walki o rynki zbytu i stąd 
też wypływa ich główny charakter handlowy. 
Wytwórczość nasza reprezentowana na Tar
gach nie ustępuje niczym zagranicy, zaś w 
niektórych branżach znacznie ją przewyższa. 
Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, że to co 
chcemy sprzedać zagranicy musi reprezen
tować najwyższy walor jakościowy. Wysta
wione artykuły i przedmioty luksusowe rażą 
może oko niejednego widza jako nieosią
galne jeszcze w ramach możliwości finanso
wych ludzi pracy w Polsce. Ci sami jednak 
ludzie często nie zadają sobie trudu myślenia 
realnymi kategoriami. To czym potrafimy 
zaimponować zagranicy,,towar, którym prze- 
wyższymy konkurencję lub ją wyeliminuje
my, znajdzie dopiero nabywców i będzie wy
soko ceniony. W zamian otrzymany surowce 
i przedmioty niezbędne dla rozwoju naszej 
gospodarki a więc i dla pokrycia koniecznych 
potrzeb szerokich warstw pracowniczych. Kto 
więc idzie na Targi wyłącznie z zamiarem 
kupna detalicznego, ten się zawiedzie. Targi 
są bowiem imnrezą handlową, służącą w 
pierwszym rzędzie zawarciu transakcyj eks
portowych a następnie spełniającą rolę za
znajomienia rynku wewnętrznego oraz wy- 
sondrwania jego tetndencyj nabywczych.

Józef Tulasiewicz

WycieczKi z zagranicy
na Międzynarod. Targi Poznańskie

Na tegoroczne Międzynarodowe Targi Poznań
skie przyjadą liczne wycieczki z całego kraju. 
Zgłosiło również swój przyjazd szereg wycie
czek zagranicznych. Z Jugosławii przybędzie do 
Poznania wycieczka licząca 500 osób, Związek 
kupców we Francji wyśle na Targi grupę 12C 
osób. Mniejsze grupy przybędą z Belgii, Szwe 
cji i Czechosłowacji. Oprócz zorganizowanych 
grup, Targi zwiedzą indywidualnie przedstawi 
ciele 6fer gospodarczych, przeważnie kupcy 
przemysłowcy zagraniczni, a w szczególności 
z Anglii, Holandii, Szwecji, Francji, Włoch i Cze 
chosłowacji. Między in. Targi Poznańskie goś
cić będą fińskiego ministra przemysłu, oraz 
austriackiego ministra handlu.

■♦♦♦♦♦♦*♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<♦♦♦♦♦♦■♦♦♦*■
Staraniem Spółdzielni Wydawniczej T 

t „CZYTELNIK" t 
odbędzie się w środę dnia 30 bm. ♦
ogodz. 19 w sali Domu Pocztowca Y

al, Marcinkowskiego 20 I p. <
ODCZYT t

red. Adama Kicińskiego J
p. t. e

t „Socjalizm w Polsce" ♦

Kiedy nareszcie nastąpi ostateczna likwidacja 
polskich oddziałów'i organizacji wojskowych

Warszawa (P. R.). Ambasador w Londynie 
wystosował notę do rządu brytyjskiego, w której 
przypomniał dotychczasową wymianę zdań mię
dzy rządem polskim, a brytyjskim na temat de
mobilizacji polskich sił zbrojnych pod dowódz
twem brytyjskim. Po stwierdzeniu, że znaczna li
czba żołnierzy polskich została istotnie zdemo
bilizowana i znalazła możność powrotu do ojczy
zny, ambasador oświadczył: ,,Rząd polski nie mo
że uznać, żeby dotychczasowe rezultaty przepro
wadzonej przez władze brytyjskie demobilizacji 
czyniły zadość zapewnieniom rządu Wielkiej 
Brytanii. Demobilizacja nie została zakończona, 
ponieważ na terenie państw obcych istnieją od

działy i organizacje wojskowe, które pozostając 
pod dowództwem brytyjskim, używają niepra
wnie godeł, odznak i nazw przysługujących wła
ściwemu wojsku Rzeczypospolitej. Ponadto for
macje te prowadzą działalność sprzeczną z inte
resami narodu i państwa polskiego". Dla zobra
zowania tego stanu rzeczy, nota przytacza szereg 
przykładów.

Rząd polski chętnie przyjmie do wiadomości 
podanie ostatecznego rychłego terminu rozwią
zania polskich sił zbrojnych pod dowództwem 
brytyjskim i wszelkich instytucyj wchodzących 
w skład tych formacji zarówno na terenie Wiel
kiej Brytanii, jak i na terenie państw trzecich.

Wykrycie tajnej organizacji 
niemieckiej na Dolnym Śląsku 

Radiostację i sprzęt skonfiskowano
Wrocław (API). — Wywiad Wojsk Ochrony I pistolety, karabin maszynowy, lunety snajperskie 

Pogranicza dokonał niedawno sensacyjnego od- ; znajdowały się pod ziemią zabezpieczone w smo- 
krycia w okolicy Szklarskiej Poręby.

Wykryto tajną radiostację nadawczo-odbiorczą
i ukrytą pod ziemią broń. Radiostacja czynna do 
ostatniej chwili była w posiadaniu Niemca Her
mana Schmidta. Broń ukrywali Niemcy: Linke, 
Heinrich, Gottwald i inni. Granaty, amunicja,

łowym opakowaniu. W przepierzeniu pomiędzy 
ścianami budynków przechowywano 15 waliz z 
kosztownymi przedmiotami. Aresztowani

- kowcy wyjawiają dalsze szczegóły swej 
•, ziemnej roboty. Śledztwo w toku.

Do walki z groźnym żywiołgm

W dniu 27 bm. powstał pożar w Bogdankach 
pow! Gostyń w zabudowaniach Tęgiego. Pastwą 
płomieni padła stodoła napełniona zbożem nie- 
młóconym oraz 25 otn. wymlóconego już żyta, 
sieczkarka. wialnia, maszyna do młócenia oraz 
rower męski.

Organa M. O. przeprowadzają dochodzenia.
Dnia 26 bm. w godzinach wieczornych powstał 

z przyczyn dotąd nieustalonych pożar w Wiel
kiej Łące, pow. Gostyń w zabudowaniach nale
żących do Państw. Nieruchomości Ziemskich. 
Spaliła się część dachu domu mieszkalnego. Stra
ty wynoszą około 5000 zł przedwojennych. Do
chodzenia w toku.

W Grabowie pow. Mogilno wybuchł pożar w

spis- 
pod-

zagrodzie Kazimierza Muszkiewicza. Spalił się 
dom mieszkalny kryty słomą. Pożar przerzucił 
się na stodołę Teodora Mańca i chlew należący 
do Pachwalskiego. Straty wynoszą ok. 8500 zł 
przedwojennych. Pożar powstał od iskier, wydo
bywających* się z wadliwie zbudowanego ko
mina.

W Szoldrach pow. Śrem, powstał pożar krót
ko po przejeździe pociągu, zdążającego z Czem
pinia do Śremu. Pastwą płomieni padl dom mie
szkalny (sześciorak) kryty słomą oraz dwa chle
wy. Sześć rodzin znalazło się bez dachu nad gło
wą. Przyczyną pożaru były prawdopodobnie 
iskry od parowozu. Dochodzenia przeprowadza 
ref. śledczy Komendy Powiatowej M. O. w Śre
mie. (m)

Udział Federacyjnej Ludowej 
Republiki Jugosławii 

na Targach Poznańskich 
od 26 kwietnia do 4 maja 1947 r.

W tradycyjnych Targach Międzynarodowych 
w Poznaniu, bierze udział w tym roku po raz 
pierwszy FLR-Jugosławia, występując ze swą 
oficjalną reprezentacyjną wystawą. Udziałowi 
temu poświęca się w Jugosławii specjalne zna
czenie, a to zarówno z punktu widzenia gospo
darczego, jak i politycznego. Obydwa bowiem 
bratnie państwa po podobnych przeżyciach wo
jennych i ogromnych stratach w ludziach i w 
majątku narodowym, dźwigają swój kraj pono
wnie z nieprawdopodobnym zapałem, przy 
współudziale wszystkich mas narodu.

Federacyjna Ludowa Republika Jugosławia, 
bierze udział w Targach Poznańskich na prze
strzeni w wielkości około 300 metrów kwadra
towych. Pierwotnym życzeniem było, aby Targi 
te przyczyniły się możliwie jak najwięcej do 
rozwoju wzajemnych stosunków handlowych, 
wystawione są przeto przede wszystkim te wzo
ry, jakie najbardziej interesują rynek polski. 
Poza tym wystawiono również wzory tych arty
kułów eksportowych, które mają lub mogłyby 
mieć zainteresowanie u innych państw europej
skich i pozaeuropejskich.

Wystawione zostały następujące artykuły eks
portowe: rudy, drzewo, przemysł domowy, futra, 
skóry, galanteria skórzana, tytoń, przemysł 
spożywczy, chemikalie, różne produkty przemy
słu metalowego, suche i świeżę owoce, pierze, 
kapelusze itd.

Specjalna część wystawy poświęcona jest tu
rystyce tj. obszarom, które by Polskę jako pań
stwo bardziej na północ wysunięte mogły naj
bardziej zainteresować, a to jest w pierwszym 
rzędzie morze Adriatyckie.

Odbudowa w Federacyjnej Ludowej Republice 
również jest uwidoczniona za pośrednictwem 
wielkich fotograffij, na których widzi się udział 
szerokich warstw narodu we wszystkich dzie
dzinach wytwórczości narodowej, a to według 
wskazówek towarzysza marszałka Tito, na rok 
1947 — „Niechaj rok 1947 będzie rokiem jeszcze 
większych sukcesów w odbudowie naszego 
kraju".

Przez przybycie do Poznania, pragnie FLRJ 
widzieć także bratnią Polskę, jako swego gościa 
na pierwszych Międzynarodowych Targach wzo
rów, jakie odbędą się w Zagrzebiu od 31 maja 
do 9 czerwca 1947 r.

ODEZWA
W dniu 1-go maja cały świat obchodzi święto pracy, święto zwycięstwa idei sprawiedliwo

ści nad wyzyskiem.
Zwycięstwo demokracji nad faszyzmem dało się osiągnąć dzięki zjednoczeniu ludzi prądy 

wszelkich ras, narodowości i wyznań.
Utrwalenie zdobyczy demokracji w Polsce za leży wyłącznie od zdecydowanej postawy całego 

społeczeństwa wobec wszelkich zakusów imperialistycznych kapitalizmu.
W potężnej manifestacji jedności i solidarności narodu nie może zabraknąć akademików, 

przyszłych budowniczych Polski.
Hasłem tegorocznego święta niech będzie zjednoczenie wszystkich wysiłków w dziele budo

wy potężnej Polski Demokratycznej, opartej o Odrę, Nisę i Bałtyk.
Koledzy i koleżanki!
Wzywamy Was do wzięcia gremialnego udziału w obchodach 1 maja.

Bratnia Pomoc S. S. S. U. P. — Bratnia Pomoc A. H. — Bratnia Pomoc S. I. — Bratnia Pomoc 
Państwowej Wyższej Szkoły Plastycznej — Z wiązek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej — 
Związek Młodzieży Demokratycznej — Związek Młodzieży Wiejskiej „Wici** — Akademicki 
Związek Wałki Młodych „Życie" — Sekcja Akademicka Związku b. Więźniów Politycznych — 
Akademickie Kolo Związku b. Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację

. Program uroczystości pierwszomajowych
Z okazji Święta Pracy przypadającego na 

Izień 1 maja odbędzie się w Poznaniu wielka 
manifestacja na pl. Wolności, w której wezmą 
udział wszystkie partie polityczne, organizacje 
społeczne i młodzieżowe oraz związki zawodowe.

Poszczególne grupy zbiorą się według poda
nego wykazu: Wilda — Rynek Wildecki (orkie
stra harcerska), Zakłady H. Cegielskiego — na 
terenach fabrycznych, Jeżyce — Rynek Jeżycki 
(orkiestra wojskowa), Łazarz — Rynek Łazarski 
(orkiestra kolejarzy), Śródmieście — pl. Kole- 
giacki (orkiestra Zakładów S. S. i Wody), Głów
na, Środka i Starołęka — boisko nad Cybiną 
(orkiestra f-my „Stomil', młodzież Z. W, M. — 
boisko „Sokoła”, organizacje z powiatu poznań
skiego oraz Zw. Zaw. Pocztowców Wały 
Leszczyńskiego. Wymarsz z miejsca zbiórek 
winien nastąpić z takim obliczeniem aby posz
czególne grupy stanęły o godz. 9.30 na pl. Wol
ności.

Trasa przemarszu dla poszczególnych grup 
dzielnicowych przedstawia się następująco: Wil
da — ul. Daszyńskiego, Półwiejska i Walki

Młodych; Jeżyce — Dąbrowskiego, Most Tea
tralny, Fredry, Mielżyńskiego, pl. Ńowomiej6ki 
23 Lutego i Marcinkowskiego; Łazarz — Marsz. 
Focha, Most Dworcowy, Sw. Marcin i Ratajcza
ka; śródmieście — Stary Rynek i Walki Mło
dych; Z. W. M, — ul. Strzelecka i Walki Mło
dych; powiat poznański — ul. Kręta, 23. Lutego 
i al. Marcinkowskiego.

Punktualnie o godz. 10-tej rozpocznie się ma
nifestacja na pl. Wolności, w czasie której będą 
przemawiać przedstawiciele partyj, OKZZ i Zw. 
Sam. Chłopskiej. Po manifestacji nastąpi prze
marsz ulicami — Ratajczaka, Sw. Marcin, Armii 
Czerwonej, Mostem Uniwersyteckim i Marsz. 
Focha do ul. Bukowskiej, gdzie nastąpi przemia
nowanie ostatniej z wymienionych ulic na ul. 
Gen. Świerczewskiego. .Przy ul. Bukowskiej na
stąpi rozwiązanie pochodu.

W godzinach popołudniowych odbędą się 
w poszczególnych zakładach pracy festiwale i za
bawy.

W środę 30 bm. o godz. 18-tej odbędzie się 
uroczysta akademia W auli U. P.

Wykrycie nadużyć
w fabryce „A. Piasecki" w Krakowie

Kraków (PAP). Delegatura komisji nad
zwyczajnej do walki z nadużyciami wykryła w 
fabryce „A. Piasecki" poważne nadużycia. 
W związku z powyższym aresztowano: Włady
sława Pawlikowskiego b. dyrektora fabryki, An
toniego MilińsklegO' dyrektora technicznego, 
Władysława Goczala przewodniczącego rady za
kładowej, Edmunda Omieckiego kierownika for- 
mowni. Dalsze dochodzenia w toku.

Życie polityczne 

Zjazd Wojewódzki S. P. 
w Poznaniu

W ubiegłą niedzielę odbył się w Poznaniu 
w sali Gospody Związkowej Wojewódzki Zjazd 
Delegatów Stronnictwa Pracy z Wielkopolski i 
Ziemi Lubuskiej. 168 delegatów reprezentowało 
wielo-tysięczną rzeszę członków. Prezes Mil- 
czyński zagajając Zjazd w swym przemówieniu 
uczcił pamięć śp. generała Karola Świerczew
skiego bohaterskiego dowódcy II Armii, oraz 
powitał licznych gości i przedstawicieli władz, 
partyj politycznych, szkolnictwa itd. którzy na
stępnie złożyli Zjazdowi życzenia pomyślnych 
obrad. Obradom przewodniczył wojewoda Stefan 
Brzeziński, któremu Zjazd zgotował owację. Zgo
tował ją również ministrowi dr Widy-Wirskie- 
mu, ministrowi ót Michejdzie i prezesowi po
słowi Mańkowskiemu. P. Idzior, sekretarz gene
ralny Stronnictwa wygłosił programowy referat' 
polityczny często przerywany oklaskami. Po 
przerwie Zjazd wysłuchał sprawozdania Zarządu 
i po ożywionej dyskusji dokonał wyboru no
wych władz wojewódzkich. Prezesem Zarządu 
Wojewódzkiego wybrany został ponownie 
p. Marcin Milczyński, od lat 30-tu działacz 
ruchu narodowo-robotniczego. Na koniec Zjazd 
powziął szereg uchwał. Rezolucja Zjazdu akcep
tuje tezy ideowe i założenia programowe zawar
te w referacie sekretarza generalnego Stron
nictwa i stwierdza, że Stronnictwo Pracy spełni 
swoją rolę i swoje zadania tylko jako masowy 
ruch chrześcijańsko-społeczny bazujący na tra
dycyjnym od 60 lat istniejącym demokratycznym 
i postępowym ruchu narodowo-robotniczym. 
Zjazd domaga się dla Stronnictwa Pracy należy
tej reprezentacji w administracji i samorządzie, 
podkreśla konieczność spotęgowania wysiłków 
zmierzających do normalizacji stosunków w kra
ju, do podniesienia stopy życiowej i kultury naj
szerszych mas, do zapewnienia inicjatywie pry
watnej ustawowych możliwości rozwoju OTaz 
wzywa do energicznej walki z panoszącą się 
korupcją i spekulacją. Rezolucja stwierdza da
lej, że granica zachodnia Polski na linii Nisa 
Łużycka-Odra-Bałtyk jest dla narodu polskiego 
granicą życia i nie może być nawet przedmio
tem dyskusji. Zjazd przyłącza się do żądania 
całego społeczeństwa polskiego aby traktńt po
kojowy podpisany został w Warszawie. Wresz
cie Stronnictwo Pracy wzywa rodaków jeszcze 
przebywających za granicą do bezzwłocznego po
wrotu do kraju i twórczego udziału w jego od
budowie.
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ADAM NIENIEWSKl 
Dyrektor Olsztyńskiego Zarządu Okręgowego Państwowych Nierucho
mości Ziemskich, pułkownik dypl. w st. sp., kawaler orderów Virtuti Mili- 
tari, Polonia Restituta, 4-krotnego Krzyża Walecznych, Legii Honorowej 
zmarł nagle w Olsztynie podczas pełnienia swoich obowiązków służbo
wych w dniu 25. IV. br. w 61 roku życia.

W Zmarłym tracimy cennego współpracownika na niwie odbudowy 
gospodarstw rolnych na Mazurach i Warmii.

Cześć Jego pamięci!
Msza św. za duszę Zmarłego odprawiona będzie w kościele św. Jana 

Kantego przy ul. Grunwaldzkiej w dniu 29. IV. br. o godz. 11-tej.
Pogrzeb tegoż dnia o godz. 12-tej z kaplicy cmentarza jeżyckiego.

Zarząd Centralny 
Państwowych Nieruchomości Ziemskich 

w Poznaniu
Zakład Pogrzebowy „Ceremoniał’4, Towarowa 25. Tel. 40-63. 21004
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Duchowieństwu Parafialnemu, Księżom Prefektom, 
Dyrektorom szkół, Nauczycielstwu, Młodzieży, swoim 
Kolegom biurowym, wszystkim Znajomym i Życzliwym, 
którzy oddali ostatnią usługę mojej śp. żonie i którzy 
pospieszyli z wyrazami współczucia i otuchy dla mnie 
i córki mojej w naszym ciężkim smutku, składam

• 1 • • 1*1 • Ju li
Bronisław Biedowicz

20805

Wszystkim nam życzliwym za telegramy, kwiaty 
i prezenty składamy staroploskie

„Bóg zapłać!"
Stefania z Plebańskich 

Mieciyyławostwo Nowaccy
Dąbrowskiego 96 tn. 11. 20959

g
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Restauracja - Bar 

„SAVOV“ 
Poznań, ul. Szewska 9. — Telefon nr 47-81 

Poleca: Wyborową kuchnię. 
Obfity zimny bufet oraz dobrze 

pielęgnowane napoje.
Codziennie dancing do rana*

21013

HURTOWNIA DEWOCJONALII 
ZABAWEK I GALANTERII

MARIAN JANDA
Poznań, Wielka 7 - Tel. 14-80 

Doi Komunii św. poleca:
książeczki do nabożeństwa 
różańce, łańouszkl, medaliki 

. oraz różne pamiątki

Wytwórnia Wykwintnej Galanterii 
Skórzanej

poleca w wielkim wyborze — specjalność: 
Najnowsze modele eleganckich 
torebek damskich

Poznań, Walki Młodych 6, Tel. 31-29
(dawn. Podgórna)

4-660
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Jak obliczać podatki
Już ukazały się na półkach księgarskich 

SKzegttowe tabele, ułatwiająto nbliczale 
podatkowi dochodowego 

od wynagrodzeń 
obrotowego 
dodatków za zwłokę 
kosztów egzekucyjn. 
opłat skarbowych 

Tabela zawiera także 
terminy płatności podatków 

Cena za egzemplarz 50,—zł.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

Skład główny: 

Nsieoarnia
Poznań, ul. Wielka 1O 

21003

Poznań, Żnin.

Dnia 27 kwietnia 1947 zmarl w Bogu, opatrzony 
Sakramentami św., mój drogi mąż, ukochany syn, brat 
i szwagier, śp.

Stanisław Szdpe 
przeżywszy lat 49.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 1 maja 47 r., 
o godz. 10.30 z kapl cy cmentarnej na Górczynie. 
Msza św. za spokój duszy drogiego Zmarłego odpra
wiona zostanie dnia 1 maja br. o godz. 7-mej w ko
ściele św. Jana Kantego przy ul. Grunwaldzkiej.

W głębokim smutku pogrążeni
żona, matka, siostry i szwagier

Poznań, Palacza 102 m. 2. 21052 8

Dnia 27 kwietnia 1947 r. po długich cierpieniach 
zmarła nasza kochana matka, siostra i babka, śp. 

z Nochowiczów

Anna Napierała 
przeżywszy lat 74.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 30. 4. 1947 
o godz. 15-tej z kaplicy cmentarza na Winiarach (koń
cowy przystanek tramwajowy linii 11).

W smutku pogrążona 
rodzina

20987

Spotykamy sie...

RADIOODBIORNIKI

20370

20773

sieciowe — bateryjne, 
■ szafy muzyczne, sprzęt
r radiotechniczny, lampy

radiowe
poleca

RADIO-ELEKTRO
Poznań, św. Marcin nr 75 

Tel. 25-82. 4-579

Spółdzielnia

w Turku
posiadająca 13 sklepów spożywczych i bran
żowych, poszukuje

kierownika
Wymagane wysokie kwalifikacje fachowe. Wy
nagrodzenie w/g umowy- ’ 4.728

Warsztat Remontu Samoch., Poznań, Dąbrowskiego 29, 
przyjmie natychmiast 

wykwalifikowanych (w branży samoch.) 
Tokarzy 
Blacharzy 
Elektrotechników
Monterów silnikowych
Książkowego, znającego dokładnie księgowość prze

bitkową,
2 praktykantów biurowych (pożądane pisanie na 

maszynie).
Warunki: Płaca według najnowszej tabeli, kartki 

I kat^jleputat węglowy i stołówka. 20908

Oddamy 
wyłączne przedstawicielstwo

na rachunek własny na Wlkp. i Pomorze naszych 
artykułów — a mianowicie:

olejki do ciast, 
proszek do pieczenia, 

cukier wanlllnowy.
„Enbegeka"

Katowice, ul. Plebiscytowa nr 17. g
Spieszne zgłoszenia poważnych reflektantów w okresie ■ 

Targów kierować do Biura Ogłoszeń „PAR", I 
Poznań, Ratajczaka 7, pod „66“. 20753 S

Pędzle
DROGERIA ST. PIĄTKOWSKI 

właśc. BOLESŁAW PIĄTKOWSKI 
SKŁAD FA R B 

Poznań, Półwiejska 4 Tel. 40-76 
4-611

IflllMN
W solidnym wykonaniu 
po cenach konkurencyjnych 
4-665 , n n I a r a

MAGAZYN MEBLI 
Tomasz Maciejewski 

POZNAŃ
ul.Wrocławska 14. Tel. 37-72

na gumach, oraz przy- 
czepki ca 5—7 ton. 

Oferty: ,,Gł. Wielkopolski" 
nr 4-539.

7’ STiMPLI
&-POZNAŃ

16182

poleca: 196'8

Wytwórnia Spożywczo-Chemiczna

n. KRftlGtilSKI
Poznań, Niestachowska 15

Tel. 35-63

Warszawa, Walecznych 15 
Tel. 451

Na sezon letni: 
polecamy wełn^f 
dla pań na kostiumy i sukienki, 
dla panów na ubrania w modnych deseniach 

Bogaty asortyment pięknych jedwabi 
Fa H. Karaś

Dąbrowskiego 8 — Tel, 26-96 4-752

Reprezentacyjne
lokale handlowe

biurowe, ewtl. na mieszkania 
II, IH i IV piętro front 
plac Wolności 17

do wynajęcia
Oferty Biuro Ogłoszeń ,,PAR“ 
Poznań, Ratajczaka 7 pod „4,1361“

' 21014



Nr 117 (779) GŁOS WIELKOPOLSKI Strona 7

W r. 1939 sprzedaliśmy największą ilość odbiorników w Polsce, w r. 1947 
podtrzymujemy tradycje naszej organizacji sprzedaży i obsługi technicznej.

RADIOODBIORNIKI
włącznie do najwyższej klasy w Europie

AEG, Blaupunkt, Eumig, Imperial, Kapsch, Korting, Lorenz Mende, Nora, 
Philips, Radioene, Saba, Siemens, Tefag, Telefunken, Amerykańskie, 
Francuskie i inne.

LAMPY RADIOWE duży wybór
Uwaga! W związku z uruchomieniem radio-laboi atorium przystąpiliśmy 

do wykonania niektórych typów lamp zastępczych, których 
najbardziej brak na rynku lub są b. drogie, jak np.: 
UY1, UY11, 25Z5, 25Z6, 35Z6, CY2‘, ECH3, ECF1, CBL1, ECH11, 
RES164, KDD1, UCH4, UCH11, UCH21, UCL11, EL3, ELU, 
ELI 2, EM11, i wiele innych.

PORADNIA RADIOWA - EKSPERTYZY

w przedwojennym lokalu
Poznań, Śniadeckich 1. Tel. 65-53.1 piętro. Obok Targów.

Kier. Techn.-Handl. dypl. Radiotechnik L. Retmański.
Kupuje: RV 12P2000, LVI, CO 244, CO 258 i inne lampy radiowe na- s 

dawcze, odbiorcze i prostownicze.

Muchowiecki & Majewski 
Poznań, 27 grudnia 10, tel. 95-97

oraz
tulskie inatetlaly ulwiiMi 

w rohiydi deseniach 
poleca [inna

swą jakością przekonały świat"

Fabryka Przetworów Chemicznych Pasty do obuwia 
„HA-ES-ES" Poznań, Małe Garbary 2 Tel. 49-90 Pasty do podłóg

42-09, 13-53 Barwniki do tkanin
Telefon na Międzynarodowych Targach Poznańskich

67-42 2o?n muchołapki

Książeczki
do I-ej Komunii św. S 

i lpoleca )))

\5 \PJ
i B. Gryniecki |
((( Hurtownia papieru, galanterii tekstylnej
((( i dewocjonalli »)

$ Poznań, Wrocławska 38 — tel. 36-36 «
(« 19973 $

SPECJALNY NAJWIĘKSZY SKŁAD 
pończoch — bielizny 

,,<frra“ Marsz. Focha 6 0 
właif. H. Koczoiskl

Firm* przedwojenna — wielki wybór r- niskie ceny.

Oh,. iSka
Poznań, Wrocławska 15

Telefon 35-35 <

O

Speclabig- Skład Sacb i £akiecóm
Hurt Detal

Szkło okienne I
lane, wystawowe, porcelanę, fajans, naczynia 

= kamienne, lampy i wyroby szklane 
“poleca

Poznańska Hurtownia Szklą, fajansu I porcelany
ul. Magazynowa la — Telefon 22-98. 20504

20786

Wi a s z y n y 
<’o pisania liczenia i wszelkie biu
rowe, naprawia fachowo oraz 
przebudowuje na układ polski 

„M ec h an Ik a"
Poznart, 27 Grudnia 20 — tel. 42-57 
Kupujemy maszyny na części nawet 

połamane.

Maszyny i przyrzędy cukiernicze 
Opakowania do ciast i cukierków 
Papiloty białe i kolorowe do ciast 
i cukrów surowce dla cukierników, 
wafarzy, karmelkarzy do nabycia:

4-720

w SptUUzieliii (iilminui
w Poznaniu 27 Grudnia 3, tel. 31-57

| Wieczne pićra |
stalówki |

księgi handlowe, art. biurowe, przybory szkolne fe
techniczne, kalkę techniczną — taśmy maszynowe w>

| Kalkę maszynową
| Matryce - Woskówkl

itp. kupuje każdą ilość

SKŁAD PAPIERU
M O? I łffk • i Poznań, Szkolna 10

S LW Telefon 25-47 17324 W99

Mani 20199
w Warszawie lokal handlowy reprezentacyjny 

przy ulicy Marszałkowskiej I piętro
Przyjmę przedstawicielstwa

Dam gwarancji do 2 milionów złotych
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, pod ,,4,1095“ .

Lekarskie

Lecznica dla kobiet. Cicha 17, 
telefon 43-44. 20694

Borowina, masaże Poznań
ski Zakład Przyrodolecz
niczy al. Marcinkowskiego 
20, tel. ,36-26. , 14012
Gabinet Leczniczo-kosmetyczny 
Gertrudy Bednarskiej, ul. 
27 Grudnia 3, tel. 45-47, wy
konuje wszelkie zabiegi w za
kres kosmetyki wchodzące. — 
Sprzedaż -własnych kosmety
ków. 19446

Artretyzm, reumatyzm, ischias, 
choroby serca, nerwowe, ko- 
b ece, górnych dróg oddecho
wych. Solanki, kwasowęelo- 
we, borowina. Inhalatorium 
— Wodolecznictwo — Elektro- 
terapla. Informacje: Zarząd 
Zdrojowiska Inowrocław.

18008
Gabinet Kosmetyki Leczniczej 
N. S:engalewiczowej, W. Rel- 
skiej. Racjonalna pielęgnacja 
skóry i włosów. Elektro 1 
światło lecznictwo. Usuwanie 
defektów skóey. Masaż, far
bowanie brwi i rzęs. Kremy, 
mleczka, pudry „Izls“. Porady 
bezpłatne l 20936

Woźne posady

Gosposię lub dziewczynę ucz
ciwą, pracowitą, z poleceniem, 
przyjmę zaraz. Wały Leszczyń
skiego 11 m. 1. 4-689

Poważna Spółdzielnia Spożyw
ców w Poznaniu poszukuje 3 
kierowników sklepu z odpo
wiednią gwarancją. — Oferty 
,.Ołos Wielkopolski" nr 20724.

Gosposia z gotowaniem po
trzebna na prowincję. Zgło
szenia św. Marcin 20, Dro
geria. 20768

Rutynowane zawijaczki potrze
bne. Fabryka cukrów, Mickie
wicza 36. 20817

Gosposia z dobrym gotowań em 
zaraz, św. Marcin 56, Pie
karnia. 20814

Podróżujący do sprzedaży so
ków poszukiwany. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 20776.

Pomocnica domowa uczciwa z 
gotowaniem natychmiast po
trzebna. Zgłoszenia „Mascot- 
te" Strzelecka 31. 20755

Aptekarska siła, potrzebna na 
dobrych warunkach, m esz- 
kaniem i wolnym utrzyma
niem. Oferty Głos Wlkp. nr 
20755.

Potrzebna wychowawczyni z 
językami do 3 i pół letniego 
chłopca do Katowic. Oferty 
nr 1430 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. 20811

Krawcy
płaszcze, kostiumy zaraz, 
dobra płaca, praca stała.

F. Lupa, Szymańskiego 8. 
20744

Dziewczyna uczciwa, czysta, 
możliwie z gotowaniem po
trzebna do dwojga osób na 
majątek. Oferty Głos W el- 
kopolski nr 20731.

Kupca - fachowca na stano
wisko kierownika Spółdzielni 
poszukujemy. Saniopomoc Nau
czycielska, Berwińskiego 2/3.

20835

Ekspedientka do składu pa
pieru potrzebna, zgłoszenia 
Dąbrowsk ego 12, skład arty
kułów piśmiennych możliwie 
z branży papierniczej. 20847

Dziewczyna przychodnia zaraz. 
Rumiej, Focha 27, parter od 
ulicy. 20848

Gosposia uczciwa czysta po
trzebna, Wyspiańskiego 16 
m. 8. 20875

Sierota do dzieci od lat 15 
potrzebna zaraz, Dąbrowskie
go 36 m. 6. 20852

Potrzebna uczcwa czysta 
dziewczyna zaraz, Grunwaldz
ka 15 m. 3. 20863

Dziewczyna do dzieci, dobre 
wynagrodzenie, może się zaraz 
zgłosić. Zgłosz.; Hęciński, ul. 
Woźna 10. 20950

Chłopca do Biura Parafialnego 
w Poznaniu możliwie z rowe
rem. Oferty Glos Wielko
polski nr 20825.

OGżOSZEU/ł DRO01E
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-teJ, w soboty od 8-mej rano m 
do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło- B 

szeń Administracja nie odpowiada.

Czeladnik kołodziejski potrzeb
ny zaraz, Dąbrowskiego 60.

20851
Gariteroblanka młodsza zaraz. 
Zgłoszenia Restauracja „Con- 
tinental". 4-723

Potrzebna pomoc domowa na 
wyjazd zaraz, 2000 zł mieś, 
i utrzymanie. Hoffmann, Bol
ków — Dolny Śląsk, Jawor
ska 37. 20928

Ekspedientka uczciwa z utrzy
maniem, spaniem - potrzebna. 
Prusa 6 m 8. 20889

Panienka zdrowa, uczciwa do 
rocznego dziecka potrzebna 
zaraz, wynagrodzenie dobre. 
Żupańskiego 18 m. 6. 20902

Szwajcar i chłopak do koni 
potrzebni zaraz, Józef Łaniec- 
ki, Popowo Stare, poczta 
Bucz, pow. Kościan. 20923

Gospodyni z gotowaniem. Kra
szewskiego 9 m. 1. 20924

Poszukuje księgowego, warun
ki do omówienia. Adres wska- 
źe Głos Wlkp. nr 20926.

Posługaczka 3 osoby zaraz,
Focha 36 m. 14. 20933

Pomocnik krawiecki na duże 
sztuki w dom lub poza dom. 
Bernard Szurka, Przemysłowa 
41 m. 15 (skład). 19192

Ogrodniczka religijna potrzeb
na do ogrodu kwiatowego w 
Warszawie przy kościele. Wia
domość Warszawa, Belweder- 
ska 48, Jankowski. 4-732

Fryzjerka na 5O’/«, uczeń i 
uczennica potrzebni. Zakład 
Fryzjerski. Krotoszyn, Rynek 
nr 9. 4-738

Oziewczyna poważna, chętna, 
znająca kuchnię i zaprawy, 
potrzebna na majątek do 4 
osób. Wynagrodzenie dobre. 
Zgłoszenia: ul. Siemiradzkie
go 3 m. 1, w piątek od godz. 
10—12-tej. 21005

Księgowy (a) na system „Per
fecta" potrzebny (a) zaraz na 
dogodnych warunkach. Oferty: 
„PAR", Ratajczaka 7 — pod 
„4]1384“. 21031

Pomocnik szewski zaraz — ul.
Kramarska 23. 21029

Chłopak do posyłek potrzebny 
zaraz. A. Glaser i Syn, Biuro 
Techniczno-Haridlowe, Poznań, 
ul. Fr. Ratajczaka 15, Pasaż 
„Apollo". 21025

Ucznia piekarskiego przyjmę 
natychmiast. Budka, Poznań- 
Kotowo, Głogowska 91. 21019

Krawcy, krawcowe na ubrania 
i spodnie konfekcyjne potrze
bni. Oferty: „Głos Wielkopol
ski" nr 21044.

Robotnik do prac podwórzo-i 
wych na wyjazd do hotelu. ■
Zgł. Małeckiego 5 m. 15.

20870
Krawiec na spodnie oraz kra
wcowa do ręki potrzebni za
raz. A. Lupa, Bukowska lla 
m. 3. 20947

Cholewkarki młodsze na aku- 
ratną pracę przyjmę zaraz; 
chłopiec do posyłek z dobrej 
rodziny potrzebny. Zgłoszenia: 
A. Pieprzyk, Walki Młodych 5 
m. 1. 20943

Dziewczyna do dzieci potrze
bna. Molik, Wielka 19 m. 9. 

20998
Potrzabna pomoc domowa 2 ra
zy na tydzień. Referencie: inż. 
Jakimowicz, pl. Wolności 14. 

20999
Potrzebna dochodząca z goto
waniem od 1. V. Zgłoszenia: 
Muzeum Prehistoryczne. Miel- 
żyńskiego 26/27, od 8—15-tei 

20997
Sekretarkę pszącą dobrze na 
maszynie ze znajomością księ-| 
gowości przyjmle przedsiębior
stwo budowlane „Es-Er" (Star
czewski,
bięćice 36.

Probostwie wzgl. samotnego 
pana przyjmie posadę gospo- 

Rozumoski), Wierz- dyni intelig., wdowa, lat 38. 
20979 Oferty; „Gł. Wlkp." nr 208361

Krawcowa samodzielna może 
się zgłosić. Warunki dobre. 
Aleje Marcinkowskego nr 16 
m. 16. 20995

Osobę zaufaną do dziecka i 
lżejszych prac (pokoik oddziel
ny). Lisewski, Armii Czerwonej 
3 m. 4.________________20993
Samotna dziewczyna do prac 
domowych może się zgłosić. 
Reja 2 m. 5. 20990

Dziewczyna uczciwa z gotowa
niem potrzebna, warunki dobre. 
Wierzbięcice 49 m. 1. 20982

Potrzebna starsza, samotna, 
uczciwa, do pielęgnowania 
chorej. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 20975.

Chłopak i dziewczyna potrzebni 
na wieś koło Kórnika. Zgło
szenia; Kórnik, Mleczarnia.

20965
Dziewczyna z gotowaniem na 
prowincję (rzeżnictwo) potrze
bna zaraz. Zgłoszenia: Romana 
Szymańskiego 5 m. 9. 20962

Szuka posady

Na wyjazd ewentualnie na 
miejscu poszukuję posady biu
rowej. Znam wszelkie prace 
w zakres wchodzące. Oferty 
Głos Wlkp. nr 20710.

Szofer wykwalifikowany, czer
wone prawo jazdy, z dłuższą 
praktyką, przyjmie natych
miast posadę. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 20892.

Szofer poszukuje posady. Ofer
ty Głos Wlkp. nr 20930.

Pracownik, praktyka handlowa, 
poszukuje posady ew. w przed- 
s ębiorstwie prywatnym. Ofer
ty — podaniem warunków — 
Głosu Wielkp. nr 4-730. 

Biuralistka znajomość prac 
biurowych biegle pisząca na 
maszynie, wykształcenie śre
dnie, szuka posady. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 20850.

Gospodyni starsza poszukuje 
posady od 1 maja. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 21009.

Przedstawiciel na Pomorze i 
Poznańskie, biegły, sprytny w 
swym zawodzie. Oferty nr 359 
„Czytelnik", Daszyńskiego 48.

* 20986
Gosposia szuka posady na ma
jątek. Oferty: „Głos Wielko- 
polski" nr 20978.___________
Chłopiec 16 lat dobrze zbudo
wany szuka zajęcia za posłań
ca. Oferty: „Głos Wielkopol
ski" nr 20976.

Nauka

Kursy pisania na maszy
nie ślepą metodą, wszyst
kimi palcami. Piotr Pie- 
przycki, Poznań, al. Mar
cinkowskiego 26, tel. 23-62. 
Dla zamiejscowych kursy 
listowne. 15711
Korespondencyjne Kursy 
Księgowości. Informacje: 
Lublin, skr. poczt. 105. 

4-128
Wieczorowe i ranne Kursy Han
dlowe półroczne rozpoczynam 
5 maja. Kursy Handlowe Smól- 
skiego, Wawrzyniaka 33. 4-108

Kto udzieli angielskiego za 
obiady. Adres: Przybyszew
skiego 11, Januszewski.

20816
Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu
rek, Marcinkowskiego nr 2a.

20555
Kurs kroju damskiego. Piekary
9 m. 7, III ptr. 20992

Kursy kroju, szycia rozpoczy
nają się od 6 maja. (Wilda). 
Kilińskiego 12 m. 2. 20981

Osobiste

P. Kazio, oddawca karteczki w 
Empire (niedziela), proszony o 
skomunikowanie się. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 20898.

Hallo uwaga! Nadeszły najno
wsze szlagiery w świeżym tran
sporcie płyt gramofonowych. 
Sprzedaż również bez dostar
czenia starych płyt. Również 
polecamy noże do cięcia szkła, 
grzałki elektryczne i poń
czoszki do gazu i wielki wybór 
w harmonijkach ustnych —■ 
„EMka”, ul. Wrocławska 30.

20203

Sprzedaże

Piegi, plamy usuwa krem 
Rio-Rita. — Laboratorium 
Władysław Olszewski, Ka
tarzyn. 3-647

Gaziki — podszewki 
do kostiumów, ubrań, 
płaszczy 

poleca 
w wielkim

T. Andrzejewski, 
Szkolna 12.

wyborze 
Poznań, 

19453

Meble różne, wielki wy
bór, korzystnie. Janiak, 
Poznań, Rybaki 6, w po
dwórzu. 16550
Sienniki, worki, artykuły 
tapicerskie — Pertek, ul. 
Kraszewskiego 17. 4-115

Magazyn mebli, jadalnie, sy
pialnie. kuchnie, tapczany, fo
tele. — Banaszyński, Poznań, 
Półwleiska 20. tel. 43-56.

4-240

Platformy, 3 i l‘/» tony, ogu
mione, poleca Fabryka Wozów, 
Rybaki 4/6. 18019

Maszyny i narzędzia do obróbki 
drzewa i metali poleca i zakupi 
Dom Handlowy ..Okazja", Gro
bla lb. 4-527

Radioodbiorniki sieciowe, ba
teryjne. akumulatory, anody, 
baterie, płyty gramofonowe, 
łańcuchy rowerowe, pompy. . __ .. , ______ 1 __
siatki, poleca najtaniej „Ra-1 terace wykonuje pracownia 
diomechanika", Poznań, św. I Waligóra, Wielkie Garbary 35 
Marcin 25. 187S6 (narożnik Woźnej). 2Ó624

20655

Meble nowe, używane, korzyst
nie. — Sw. Marcin 75. Komis. 
______________________ 18546
Kamienice — Wille — Domy
— Parcele — Okazyjnie pole
ca Transakcje przeprowadza 
fachowo, solidnie i dyskretnie
— Firma „UNI0N", Poznań,
Rzeczypospolitej 4. 18565

Materiały męskie, damskie, 
chodniki, dywany, linoleum 
poleca: F-a Stanisław Krzy- 
mański. M. Focha 57, nar. 
Strusia. 4-578

Kslęgarnia-Antykwariat, Wła
dysław Bilicz, Poznań. Roose- 
velta 19, tel. 76-63, kunuje i 
sprzedaje używane książki.

 4-615
Tapczany, leżanki, fotele, ma
terace, wykonuje Tapicernla, 
Marcinkowskiego 2a. Pluciński.

 20444
Meble nowe, używane, korzy
stnie poleca Magazyn Mebli, Za 
Bramką 4 18531

Esencje i pasty aromatyczne 
do wyrobu limoniad wysyła za 
zaliczeniem pocztowym. Prze
mysł Chemiczny, „Maltra", 
Kraków. Zwierzyniecka 35.

18259
Sprzedam obrazy wybitnych 
malarzy polskich oraz dywany 
perskie, pomosty 1 modlitew
niki. Poznańska 50, m. 7, od 
godz. 14-tej. 20700

Eleganckie drewniaki oraz let
nie z płótna i taśmy najtaniej 
Focha 29 m. 8. 20448

Tapczany, fotele, leżanki, ma-
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Fortepiany, pianina, fisharmo
nie sprzedaje i kupuje Magazyn 
Fortepianów, św. Marcin 22, 
podwórze, tel. 23-91. 20652

Męski pokój komplet, biurko ’ Wóz skrzynkowy ogumiony, I Materiał popielaty na ubranie 
szafkowe. Rybaki nr 20 m. 5. ' ‘ ------ "
____________________  30931

Teodolity, niwelatory, mikro
skopy poleca — kupuje — na
prawia fachowo Wesołowski, 
Niedbalski i Ska, Łódź, Nowo- 
miejska 3, tel. 145-65. 20511

Psy pięciotygodniowe na sprze
daż — ul. Kochanowskiego 22 
m. 2. 20927

' wóz do drzewa ogumiony i pa
ra rob. szorów. Drużbackiej 7,

I tei. 62-29. 20871

sprzedam. Pamiątkowa 23 m. 1. 
20964

Kon na rolę na sprzedaż. Wło
darska 5 m. 6. Banach. 20942

Wózek sportkę sprzedam — ul. 
Strzelecka 31 m. 3. 20872

Bernardyny 4-miesięczne. Wy
kopy l,m.’l (Junikowo). 20963

Pianina, fisharmonie poleca 
korzystnie — Poznański Skład 
Pianin, Ogrodowa 1, przy na
rożniku Półwiejskiej. 18785

Watę i kołdry stare kup ę —
Grobla la m. 4. 19804

Pianina pierwszorzędne sprze
dam. Kopernika, 6 m. 12. 20616

Hablarkę, wyrówniarkę, piłę 
taśmową 70 cm. sprzedam. 
Dom Handlowy „Okazja", ul. 
Grobla lb. 4-699

Żniwiarka. Do obejrzenia: 
Składnica Tomiak, ul. Niego
lewskich 9. Ogrodnictwo, Po- 
znań-Starołęka, ul. Książęca 1.

 20842

Dom nowy wolnym mieszka
niem ogrodem przy Poznaniu, 
480.000. Tomczak, Półwiejska 
9b m. 17 w podwórzu. 20953

100 na chodzie. Junikowo, Wy
kopy 1 m. 1. 20960

Kanapa, szafa ubran owa, stół 
kuchenny, krzesełka używa
ne. Grodziska 125 m. 1. 20844

Parcelę 900 m! willową Wino
grady 350.000 sprzeda Pija- 
nowski, Półwiejska 26. 20826

Kamienicę komfortową 5 milj., 
druga 3.800.000, trzecia 2.600 
tys. sprzeda Gruszczyński, ul. 
Wawrzyniaka 22. 20957

Zamki meblowe i budowlane 
oraz wszelkie wyroby żelazne 
i metalowe kupuje M. Matu
szewski Nast., Poznań, Marsz. 
Focha 32. 20764

Kupię maszyny męskie na prąd. 
Poznań, Wybickiego 16 m. 11, 
tel. 87-81. 20897
Kamienic, will, parcel, gospo
darstw — poszukuje Grusz
czyński, Wawrzyniaka 22. tel. 
13-26. 20958

Przeprowadzę lub zwrócę re
mont mieszkania dwupokojo- 
wego z kuchnią najchętniej 
śródmieście lub w dzielnicy 
willowej blisko przystanku 
tramwajowego. Oferty zgłaszać 
tel. 24-73, do godz. 18-tej. 

20904

Uwaga! 25 bm. zaginęła czar
na wilczyca w dzielnicy W.Ida. 
Właśc.: W. Garbary 10, m. 7. 
Oddać za wynagrodzeniem.

20955

APARAT FILMOWY 
do zdjęć trickowych dla 

norm, filmu sprzedam. 
Telefonować: nr 4928.

20818

Zegarek złoty 14 karat. 3-ko- 
pertowy ciężki sprzedam. Ry
nek Łazarski 3 m. 10. 20849

Tapczany, fotele, leżanki, ma
terace. „Rekorda", ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej)

4-716

Wózek dziecięcy sprzedam —
Długa 13 m. 6. 20956

Motory elektryczne kupuje sta
le f-ma „Energia", Poznań, 
23 Lutego 23 (dawniej Poczto
wa) tel. 34-92. 4-512

Kupię szafę trzyczęściową. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 20898.

Poszukuję lokalu na warsztat 
ślusarsko-mechan. najchętniej 
śródmieście. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 20929.

Zaginął mały biały pies dnia 
23. 4. br. Proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem. Daszyńskie
go 102a. m. 5, godz. 15—19.

20988

Poszukiwania

—r
Powiększalnik Rajak sprzedam. 
Zgłoszenia Radio-Świat, Skar
bowa 14 godz. 15 — 17-tej. 

20813

Sprzedam: Lodówkę elektr. 
220/135 wat na prąd zmien
ny. AEG. Krzyżowa 18 m. 9. 

20752

Maszyny do liczenia, pisania, 
naprawia, przerabia na polskie 
— szybko, tanio — części 
orygnalne. Warsztat Maszyn 
Biurowych, W. Chrzanowski, 
Poznań, plac Wolności 2.

x 20761

Kurczęta
bezrasowe

1—2—3-tygodn. sprzedaje 
ZAKŁAD WYLĘGOWY 
Mosina — Tel. 187, 

przyjmujemy zamówienia na 
kurczęta rasy Leghorn. 

20873

Sprzedam 2 szafy do rzeczy, 
łóżka, stolik nocny, szyfonier- 
kę. Kotliński, Wojciech 30 — 
od 17—19-tej. 20845

Obrazy Wywiórskiego Asento- 
wicza artyst. porcelana, szty
chy. Matejki 51 m. 6. 14—17.

20742

Skład spożywczy sprzedam. In
formacje: Szamarzewskiego 14 
m. 13. 20853

Sprzedam szafę 3-częściową, 
leżankę, 6 krzeseł, biurko. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 20912.

Sprzedam psa rasa szkocka — 
ul. Słowackiego 39 m. 5. 20854

Platformę ogum oną nową na 
1% tony. Dąbrowskiego 100, 
od godz. 15-tej. 20857

Farby, lakiery, pokosty. „Tlen" 
Hurtownia Artykułów Malar
skich, Poznań, ul. Strusia 9. 
Tel. 75-91. 4-715

Willę idealną połowę z ogro
dem sprzedam. 800 tysięcy. 
Metelski, Marcina 13. 20790

Gabinet nowoczesny, orzech 
kaukaski, wykwintne wykona
nie, Janiak, Poznań, Rybaki 6, 
w podwórzu. 18791

FLISY
ścienne — posadzkowe 

dostarcza — fachowo 
kładzie

Biuro: Poznań, dl. Mosto
wa 16, m. 14. Tel. 38-78.

20788

ASTRA
przy ogr. Zoologicznym 
Gajowa 4 — tel. 75-28. 
Naprawa maszyn biuro
wych. 4-526

Setkę pedałową, stan dobry, 
sprzedam. Dąbrowskiego 100, 
od godz. 15-tej. 20856

Kamienicę III-piętrową składa
mi, 1.200.000, sprzeda Pi ja
nowski, Półwiejska 26. 20708

Sprzedam domek 3 morgami 
przy Poznaniu. Oferty; „Głos 
Wielkopolski" nr 20888.

Wałek młyński 600X350 na 
sprzedaż. Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 20900.

Krowy mleczne, jałowice wy- 
sokocielne, w większych i 
mniejszych partiach, stale na 
miejscu do nabycia. Adamski, 
Chodzież, tel. 163. 20907

Nowy wózek dziecięcy. Garba- 
ry 23 m. 5. 20909

Akordlon 80 register, 12-baso- 
wy, patefon walizkowy — Za 
Bramką 6 m. 2. 20911

Motocykl Wilers 100 ccm, 3 
biegi, starter, sprzedam lub 
zamienię na cięższy. Stablew- 
skiego 18 m. 4. 20846

Porcelany 
porcelit 

Fajans I szkło stołowe. 
Serwisy: kawowe i stołowe. 
Pojed. filiżanki, talerze — 
kubki. — Kompl. do ciast, 
kompotu. — Kieliszki — 
szklanki — słoje itd. po
leca w wielkim wyborze 

T. SOBKIEWICZ i Ska, 
Sp. z o. o.

Hurtownia porcelany, szkła, 
fajansu i galant. stołowej. 

Poznań, Garbary nr 52
Tel. 46-29 19948

Ziindapp 500 sportowy z przy- 
czepką. Wiadomość: Weinert, 
Dąbrowskiego 79. 20858

Restaurację koncesją urządze
niem z powodu choroby sprze
da Pijanowski, Półwiejska 26. 

20709

Motor do łodzi dwucylindrowy 
marki „Ilo" 665 cm’, stan b. 
dobry. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski" nr 20859.

Maszyna krawiecka w dobrym 
stanie na sprzedaż. Grczyńska 
65a. 20874

Kamienicę III-piętrową centrum 
większy obiekt bez hipotek na
tychmiast sprzedam. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 20864.

Lokomobila 7-atm., siewnik, 
opełacz 3-metr., kultywator, 
pługi, żmijka, wialnie, grabie 
konne, powóz kryty. Ogrodnic
two Poznań-Starołęka, ul. Ksią
żęca 1. 2Ó841

Sprzedam radio Blau-Punkt 5- 
lampowe. Małeckiego 22 m. 20.

 20891

Pojemniki 1, */», %, %, */« 1 
legalizowane przez Urząd Miar, 
dostarcza T. Mazepa, Szopieni
ce koło Katowic, ul. Janty 34, 
tel. 240-45. 4-727

Parcelę około 15-morgową w 
obrębie miasta Poznania sprze
dam. Oferty: „Głos Wielko- 
polski“nr 20932 .

[gżenie

z firmy

POZNAŃ 
ZIEWU A r.

Sportkę sprzedam — ul. Rze
czypospolitej 4 m. 11. 20939

Sportkę nową. Łąkowa 7a, m. 
20, od 3—7-mej. 20883

Sportkę, dwa fotele, łóżko 
sprzedam. Wrocławska 9 m. 6, 
wejście z Gołębiej. 20S67

Radio uniwersalne z patefo- 
nem i radio 3-lampowe — ul. 
Zeylanda (Przecznica) 3 m. 2a 

I w podwórzu, prawo. 20866

Chemikalia, olejki eteryczne, oleje 
roślinne, środki lecznicze, łom srebrny

kupuje

R. Barcikowski S. A.
Poznań, ulica Towarowa nr 22

Program audycyj radiowych na środę, 30 bm.
(Zastrzega się zmiany programu)

6.00 Sygnał czasu, „Kiedy ranne" i kalendarz historyczny; 
6.05 Dziennik poranny; 6.20 Gimnastyka; 6.30 Koncert Orkie
stry Wojskowej Poznańskiego Pułku Piechoty pod dyr. kplm. 
per. Jana Wojnowskiego; 6.57 Sygnał czasu, audycja na „Dzień 
dobry"; 7.02 Muzyka poranna; 7.15 Wiadomości poranne oraz 
przegląd prasy stołecznej; 7.35 Program na dzień bieżący; 
7.40 Muzyka; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka 
P. C. K.; 8.50 Rady praktyczne dla słuchaczek; 9.00 Przerwa; 
13.00 Muzyka z płyt „Melodie" i „Mewa"; 14.00 Pogadanka 
pt. „Cele gospodarcze dekretu o obrocie bezgotówkowym" w 
oprać. Jana Przerowy; 14.10 Audycja uczniów Państwowego 
Instytutu Muzycznego w Poznaniu; 14.50 Notowania G ełdy 
Zbożowo-Towarowej; 14.55 Wiadomości bieżące; 15.00 Audycja 
dia dzieci; 15.15 Muzyka; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.12 
Muzyka; 16.55 Audycja dla młodzieży; 17.10 „Przy głośniku";
17.15 Skrzynka techniczna z W-wy; 17.20 Muzyka; 17.45 Kwa
drans poetycki: 18.00 Muzyka; 18.30 Nauka przy głośniku; 
18.55 Muzyka; 19.10 Z życia kulturalnego; 19.15 Nadprogram; 
19.25 Koncert życzeń; 19.45 Pogadankę sportową pt. „Co 
tchu do mety", wygłosi dr Witalis Ludwiczak; 19.53 Poga
danką pt. „Przed II Wojewódzkim Zjazdem Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Radzieckiej", wygłosi Wojciech Starzyński; 19.59 
Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej; 20.02 Dziennik wie
czorny; 20.30 Audycja szopenowska; 21.00 Nowe książki;
21.15 Słuchowisko; 21.45 Radiowy Uniwersytet Ludowy; 22.00 
Kwadrans prozy: „Popioły" Stefana Żeromskiego; 22.15 Mu
zyka; 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego; 23.15 
Program ogólnopolski na dzień następny; 23.22 Program lo
kalny na dzień następny; 23.25 Muzyka kameralna; 23.55 Wia
domości z ostatniej chwili i zakończenie programu.

Sprzedam kratę rozsuwaną do 
okna sklepowego 25X3, 25X1 
i balkon żelazny 25X1. Slusar- 
nia, Wybickiego 2. 20984

Duże lustro rozmiar 2,70X1,25 
mtr. oraz angielski czarny te
rier. Daszyńskiego 116. Re
stauracja. 20954

Poznańska Centrala Fortepia
nów, Zygm. Augusta 3, Piani
na — Fisharmonie —.akoróio- 
ny sprzedaż — zamiana. (Za
kup pianin i wszelkich części).

4-740

Willę wypaloną przy Parku Mo
niuszki za 3.000.000 sprzedam. 
Oferty; „Gł. Wlkp.“ nr 21001.

Opony 650X17 i 650X16 ku
pi „Hatech", Sw. Marcin 65.

19940

Szczotkarskie surowce kupuje 
Szczotkamia mechaniczna — 
Józef Kędziora, Poznań, Dą
browskiego 90. 20568

Pianino kupię. Skarbowa 15, 
m. 6. 20310

Kupię większą ilość żywicy 
sosnowej surowej oraz karpinę 
sosnową przemysłową. Oferty: 
„Balsam", Zielonka koło War
szawy. 20167

Pralnię elektryczną kupi Pań
stwowy Zakład Szkolny dla In
walidów, ul. Wawrzyniaka 45.

20901

Poszukuję 1 pokoju z kuchnią, 
przeprowadzę remont. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 20881.

Lokalu na warsztat złotniczo- 
jubilerski poszukuję zaraz. 
Najchętniej w śródmieściu. Of.

Skórki pomarańczowe, cytry
nowe skupuję. Poznań, Zamko- 
wa 7 m. 14, tel. 12-96. 20906 1 „Głos Wielkopolski" nr 20477.

PILNIKI
nacina stępione

ST. KACZMAREK
FabrykaPilników 
Poznań, Strumykowa nr 2<j

KUPUJE PILNIKI STARE

20584

ŁÓDZKA HURTOWNIA ART. WŁÓKIENNICZYCH 
w Poznaniu, ul. św. Marcin 61, tel. 35-40 

zawiadamia uprzejmie swych dostawców

Dzierżawy

Młyn parowy, 3 pary walców 
podwójnych, mniejszym mie
ście .pow. poznańskim, 3-poko- 
jowym mieszkaniem, wydzier
żawię. Objęcie 1000 000,—. 
Sowiński, Zygmuntą Augusta 
nr 10, tel. 36-75. 20523

Poszukuję rodziny repatrianta 
Klukasa Wiktora, zam. Koj- 
ryszki, pow. Święciany, Wileń- 
szczyzna. Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 20860.

Różne

Niewidomy wróży. Przemysło
wa 37 m. 6. 20903

Filatelistom cenniki wysyła 
Dom Filatelistyczny, Witkow
ski, Poznań, św. Marcin 18. 

18802

Wózki dziecięce napra
wiam, odnawiam. Pokry
wam, wybijam budki. Po
lecam, wykonuję torebki 
damskie. Szewska 2. 15335

Uwaga

Wełny surowej
że z dniem 27. 4. 1947 r. przeniosła się do nowego lokalu 
przy ul. Marszalka Focha 16 w Hali Targów Poznańskich, 

naprzeciw Dworca Zachodniego.

Wymieniamy wełnę surową, na włóczkę szydełkową 
i maszynową, w dowolnych kolorach bez dopłaty. 
Wełnę wymieniamy również na tkaniny gotowe.

Płacimy najwyższe ceny.

®^Pierwszorzędne^jakośc?^

PAPIEROŚNICE I PUDERNICZK!
Wytwórnia wvrobów srebrnych

S. A. KULESZA i Ska
Warszawa, ul. Twarda 6

©

® Prosimy obejrzeć nasze stoisko na Targach Poznańskich, ® 
£ hala 1, piętro. 19997

Kupna

Meble używane kupuję. Rapp, 
skład mebli, Walki Młodych 6 
(Podgórna). 20663

Butelki kupujemy. „Tur", ul. 
Cieszkowskiego 8. 4-690

Barwniki, szelak biały, korki, 
glicerynę, kwas gallusowy, pa
rafinę. kupuje „Tur", Ciesz
kowskiego 8. 4-687

krawcy!
Kupimy

v lub
wydzierżawimy
Poznaniu obiekt biurami, 
magazynami, garażami — 
koniecznie bocznica kole
jowa ewentualnie obiekt 

do remontu.
Of.: „Gł. Wlkp." nr 20878.

Kurs kroju męskiego roz
poczyna się 5. V. 1947 r.

Zapisy:
Instytut Rzem.-Przem.
ul. Działyńskich nr 4 

20785

Garaże, mycie — obsługa po
jazdów, ul. Raczyńskich 12, 
tel. 47-18 i 92-98. 19015

Zguby

Filateliści! Najtaniej kupisz w 
Poznańskiej Filatelii, Armii 
Czerwonej 2. 4-G45

Zgubiono portfel czarny, w dniu 
24. 4. 47 z papierami i foto
grafiami rodzinnymi. Uczciwe
go znalazcę proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem pod adres po
dany na dokumentach. 20837

Druty i liny druciane, gwoździe, 
śruby, wszelkie wyroby żela
zne kupuje M. Matuszewski 
Nast., Poznań, Marsz. Focha 
nr 32. 20766

Oponę 400X18 sprzedam. Prą- 
dzyńskiego 47 m. 12. 2097’7

Motocykl 125 Tryumf. Matejki
47 m. 10. 20948

Cegła prima z rozbiórki w par
tiach wagonowych do nabycia 
F-a Jan Przybył, Skład Materia
łów Budowlanych, Poznań, ul. 
Wierzbięcice 38. Telefon 28-07. 

20832
Gospodarstwo 160-morgowe 
pszennej ziemi, zabudowania 
masywne, Światło elektryczne, 
dom pięciopokojowy inwenta
rzami, powiat Oborniki, 2 mi
liony, spiesznie sprzeda lub 
wydzierżawi Nowak, Wyspiań
skiego 16 m. 1. Telefon 78-71. 

20838
Kamienicę 4 składy, 3.000.000, 
centrum; kamienicę 2 składy, 
1.800.000; dom nowy 8 ubi
kacji, wolne mieszkanie przy 
Poznaniu, dobrą komunikacją, 
800.000; dom wypalony zapa
sami na odremontowanie, 1.200 
m2 ogród, 500.000, sprzeda 
Nowak, Wyspiańskiego 16 m. 1. 

20839 .... .... .... ........ .
Samochód osob.

„Hanomag" 
kurier

po generalnym remoncie 
sprzedam.

Roosevelta 13 podwórze 
Warsztat Samochodowy. 

4-751

Radio uniwersalne korzystnie 
sprzedam. Garbary 7 m. 11. 

20952
Puchacza do polowań na ja
strzębie i wrony siwe sprze- 
dam. Biegański, Dłzeczkowo, 
pow. Leszno. 4-739

Willę wypaloną centrum 20 por 
koi dla lekarza na praktykę 
spiesznie sprzedam. Goroński, 
Poznań, Bukowska 11 m. 14. 

21000
Radio 5-lampowe (super) 3 za
kresy. Armii Czerwonej nr 4 
m. 10, po 16-tej. 20989

Sprzedam urządzenie fryzjer
skie 5 umywalni z do- i od
pływem i lustra. Wierzb ęcice 
33. Fryzjernia. 2Ó985

Uwaga motocykliści! Motocykl 
„Triumph" 500 ccm w do
brym stanie zamienię na 350 
ccm względnie sprzedam. F-a 
M. Antkowiak,Łazienna nr 1. 

20973

• Powielacz „Grelf" jednobębno- 
wy dobry stan okazyjnie sprze
dam. Adres wskaże „Głos Wiel
kopolski" nr 20972.

• Zegarek stoper rękę czarna 
tarcz, dywan 3X2,5 m bardzo

- dobrym stanie sprzedam. — 
Wierzbięcice 66 m. 4. Dziąbe- 
ra. 20971

Sznury i szczeliwa konop
ne, bawełniane, azbesto
we oraz kauczuk kupuje 
„Artebe", Kantaka 10. 4-1
Węże parciane nowe i uży
wane kupuje „Hatech", 
Marcina 65. 16786
Sznury snopko-wiązałkowe i in
ne kupuje Pertek, Kraszewskie
go 17. 4-114

Książki powieściowe, naukowe, 
szkolne, księgozbiory, kupuje 
księgarnia Gierczaka, Poznań, 
Daszyńskiego 59. 17419

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, artykuły biurowe 
stale kupujemy — Kochanowicz 
Ska, plac Wolności 13, obok 
3 Maja. 4-299

Materiały Jedwabne, bawełnia
ne do parasoli oraz wszelkie 
dodatki kupuje Ł. Kokot, Pa
derewskiego 11. 4-259

Kamienicę. — Willę. — Dom. 
Parcelę. — Kupię. Cena obo
jętna. Firma „Union", Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. 18566

Łożyska kulko
we I rolkowe, 
kulki oraz rolki
w każdej ilości zakupi

CentralajGżysk 
Kolkowyili

Poznań
. Franc. Ratajczaka 1 
(pod kinem „Apollo") 

4-464

ul. 15

Motopompę benzynową 
kupi „Hatech", Marcina 65.

 , 16819
Do wyrobu cukierków, wałki 
maszynki, formy, kotły, ku
puje, ul. Woźna 13 m. 13.

 20073
Maszyny krawieckie zwykłe — 
elektryczne, lub główki maszy
nowe kupuję. 27 Grudnia 16 
m. 8. 19454

Elektrody, druty do spawania, 
cynę, ołów, blachy i pręty 
miedziane, mosiężne, aluminio
we kupuje M. Matuszewski 
Nast., Poznań, Marsz. Fo
cha 32. 20765

Konie W rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo
chód transportowy do dyspo
zycji. Rzeźnictwo końskie — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. 19189

Narzędzia do obróbki metali 
i drzewa oraz rolnicze kupuje 
M- Matuszewski Nast., Po
znań, Marsz. Focha 32. 20763

Pas skóra 3—4 mtr. 8—12 
szeroki kupi „Fenix“, ul. Armii 
Czerwonej 4, tel. 24-87. 20812

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, kupuje — sprze
daje — fachowa naprawa — 
„ReMa" Poznań, św. Marcin 5 
(przy placu Hoovera) telefon 
44-07. 19702

Olejki perfumeryjne, menthol, 
ceresynę, lanolinę, inne su
rowce kosmetyczne, oraz sta
niol zakupi Laboratorium Che
miczne „Enola". Przedstawi
ciel w Poznaniu Z. Kotkowska, 
ul. Krasińskiego 13, m. 19.

20500

Skóry jelonkowe kupię. Stani
sław Wosinek, Poznań, Kana
łowa 11. 20830

Kamienice, wille, domy ogro
dami, składami, także prowin
cji, parcele, gospodarstwa, 
młyny proszę zgłaszać. Nowak, 
Wyspiańskiego 16 m. 1. 20840

Kupię chem. org. Dielsa ewtl. 
zamienię na Hollemanna. 0f.: 
„Głos Wielkopolski" nr 20861.

Sklep w centrum miasta Po
znania kupię względnie przyj- 
mę do remontu na własny 
koszt. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 4-722.

kupuje po najwyższych 
cenach i wymienia na 
włóczki kolorowe, tak
że za pośrednictwem 

poczty.
WEŁNA

SKUP-WYMIANA-HURT.
Uprawniona Agentura 
Ministerstwa Przemy
słu — Centrali Krajo
wych Surowców Włó

kienniczych
POZNAŃ g

ul. Roosevelta 19, § 
tel. 70-57 w

Oddział w Bydgoszczy, 
Dworcowa 54, tel. 33-13. 
Biura czynne od 8—15- 

w soboty od 8—13.

Kupię drukarkę maszynow? 
wzgl. ręczną i bigówki. Poznań' 
Wybickiego 16 m. 11, tel. 
87-81. 20896

Kupię kamienicę względnie wil
lę cenie 2 pół miliona. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 — poc 
4,1336. 2078'

Zamiana k

Zamienię 2 pokojowe miesz
kanie 2 komfortem ul. Wspól
na na 3—4 pokojowe. Oferty i 
Głos Wielkp. nr 20753. n

Zamienię 3-pokojowe mieszka- - 
nie w Gdańsku na podobne w j 
Poznaniu. Zgłosz.: inż. Alwin, B 
Szamotulska 52. 19586 t

r .
2 komfortowe pokoje koło 
Szczecina zamienię na Poznań 
lub odstąpię. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 20887.

■ *
Zamienię mieszkanie pięć po- • 
koi kuchnia łazienka w Gorzo- 
wie na trzy pokoje kuchnia 
łazienka w Poznaniu. Warunki 
do omówienia. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 20879.

Pieniądz

Posiadam 150 tysięcy zł, cze
kam propozycji. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 20829.

Zdolnego kupca z kaucją z 
branży budowlanej poszukuję. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 20833.

Posiadam 200.000,— zł gotów
ki, oczekuję propozycji. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 — pod 
„4,1178". 20643
Sklep w centrum, nadający się 
na każdą branżę, przyjmie 
przedstawicielstwo fabryki pań
stwowej lub prywatnej. Pożą
dany kierownik z gotówką na 
50% w zyskach. Oferty: „Par", 
Ratajczaka 7, pod 4,1364.

21016

Wolne lokale

Ubikacje na warsztat — prze- 
mysł oddam, remont koniecz- 
ny. Adres wskaże Głos Wiel
kopolski nr 20775.

Skład spożywczy Śródmieściu 
ubikacją i 2 piwnicami sprze
dam. Informacje: Ratajczaka 
31 m. 6. 20938

Poszukuję sublokatorki, naj
chętniej urzędniczki. Oddam 
pokój z kuchnią względnie z 
przedpokojem. Okolica Kate
dry. — Oferty „Głos Wielko
polski" Gniezno nr 3. 4-735

Dla panów pokój umeblowany 
z utrzymaniem lub bez. Adres 
wskaże „Par", Ratajczaka 7, 
pod 4,1385. 21032

2 ubikacje (sutereny) ca 50 m’, 
telefon, światło, woda, przy 
Parku Wilsona, nadające się 
na wytwórnię soków, hurtow
nię itp., do odstąpienia. Adres 
wskaże „Gł. Wlkp." nr 20969.

Szuka lokalu

Piękne radio za pokój oddam.
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 20548.

Młode małżeństwo poszukuje u 
spokojnej rodziny dwóch po
koi. Oferty zgłaszać: pl. Wol
ności 1 „Dom Mody". 20.905

Spółdzielnia Samopomoc Na- 
uczycielska poszukuje zaraz 
lokalu, możliwie w śródmie
ściu. Warunki do omówienia. 
Zgłoszenia: ul. Berwińskiego 
nr 2/3. 20834 1

ważniam skradzioną ksią- 
:ę wojskową RKU Piotr- 
Trybunalski na nazwisko 
>ław Stanisz, ur. 7. 10.
r. w Poznaniu. 20843

Uwaga — Obuwnicy! Cho
lewki wszelkiego rodzaju 
wykonuje solidnie, szyb
ko, ceny przystępne — Od
dział cholewkarski, Pań
stwowy Zakł. Szkol, dla 
inwalidów, Poznań, Wa
wrzyniaka 45. 4-36

eważnlam kartę rejestracyj- 
RKU Kościan na nazwisko 
czysław Kubiak. 20940

sgubiono kartę rejestracyjną 
i nazwisko Jan Stachowiak, 
■. 30.10.1915 w UScieńcicach 
ystawioną przez RKU Nowy 
umyśl. 20884

radzione 26. 4. 47 w tram- 
ju Enia 2 dokumenty osobi- 
: na nazwisko Władysław 
chołka unieważniam. 20934

ZGUBIŁEM
28. 4. 1947 przed Dworcem 
Zachodnim przy przystanku 
tramwajowym tekę t war
tościowymi dla mnie książ
kami i notatkami. Uczci
wego znalazcę proszę o od
danie u portiera w Biblio
tece Uniwersyt. 20865

aźniam skradzione mi do- 
ty pociągu kierunku 
o-Poznań 27. IV. 47 (za
sranie policyjne, dowód 
ty z roku 1939, odcisk 

legitymację Związku 
iwców, legitymację za- 
pracy) na nazwisko Ka- 
a Giza. 20941

■aźniam kartę RKU. Ęli- 
Sewkowski, Poznań.

20886

ieważniam skradzione do- 
nenty: zameldowanie poli- 
ne, legitymację P. U. R., 
ążeczkę (legitymację) Ubez- 
czalni Społ. w Grodzisku 
11556896. Jan Wegner, Po- 

iń. Berwińskiego nr 1 m. 5. 
20895

Unieważniam legitymację szkol
ną U. P. na nazwisko Bolesław 
Usarewicz. 20925

Zagubioną kartę RKU Gniezno 
na nazwisko Stanisław Frasy- 
niuk, Miastowice, pow. Żnin, 
unieważniam. 4-734

Zgubiony portfel z dokumenta
mi na nazwisko Stanisław Mo- 
jecki w dniu 27. IV. 47 na 
dworcu w Gnieźnie, uprasza się 
o zwrot takowych za wyna
grodzeniem, według załączo
nych adresów. 20869

Unieważniam zgubioną legity
mację H. Cegielski nr 24092 
na nazwisko Antoni Rybarczyk. 
Uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot. 20880

Skradzione zameldowanie mi
licyjne i wszelkie dokumenty 
na nazwisko Mieczysław Mal- 
cewicz unieważniam. 20882

Parkiet
dostarcza * kładzie
czyści - naprawia 

Biuro: Poznań, ul. Mosto
wa 16, m. 14. Tel. 38-78.

20787

Warsztat kołodziejski wykonu
je wszelkie prace powozowe 
oraz wozy robocze. Roman Ko
nieczny, Poznań, Dębiecka 33. 

20885

Kołdry nowe szyje, stare prze
rabia J. Gzielowa, Matejki 47 
m. 3. 20831

Dziecko 3-mies. chłopca od
dam na własne. Adres wskaże 
„Głos Wielkopolski" nr 20824.

Piegi, żółte plamy, opaleniznę 
usuwa Axela Krem. Do nabycia 
w drogeriach. 20772

Najsłynniejszy 
PSYCHOGRAFOLOG 

darem Jasnowidzenia nie
omylnie przepowie każde
mu jego wydarzenia życio
we. Określi dokładnie cha
rakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napi
sać pytania, datę urodze
nia, załączyć 100,— zł za
datku. Odpowiedzi za zali
czeniem „Martyni" Kra
ków, skrytka pocztowa 475. 

4-438

Matrymonialne

Ułatwiam zapoznania małżeń
skie paniom, panom dyskretnie. 
Wita, Poznań-Górczyn, ul. Zgo
da 24 m. 1. 20899

Studentka, niebrzydka, dobrze 
zbudowana, niebiedna, pozna 
oficera lub urzędnika od 30 do 
45 lat. Cel matrymonialny. Po
ważne oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 20734.

Rozwiedzona, miła, łagodnego 
usposobienia, lat 40, szuka na 
tej drodze męża tych samych 
walorów z dobrym charakte
rem i własnym mieszkaniem. 
Oferty wraz z fotografią, którą 
zwracam, „Głos Wielkopolski" 
nr 20890.

Sztandary Chorągwie, JAIUIIUUI y,paramenla kościelne 
wykonuje jedyna fachowa, na 
miejscu znana od lat firma

KĘDZIERSKA ic— ro
Poznań Górczyn, ul. Zgoda 20, Dojazd tramwa- £ 
jem 4 i 5. Nagrodzona na P. W. K. Tel. 64-63 
Osobny dział napraw paramentów - Poleeam przybory do ornatów

Redakcja — Poznan, Wyspiańskiego 10, I piętro. Telefon 62-70, 67-11 (nocny)
Redaktor naczelny przyjmuje w godz. od 12—13. Sekretariat redakcji czynny codziennie od godz. 11—14.

Filia redakcji t administracji: w GNIEŹNIE, ul. Dąbrówki 1; w OSTROWIE, ul. Kościelna 9 — tel. 753
w GORZOWIE, ul. Chrobrego 32; w ZIELONEJ GÓRZE, pl. Lenina 7

Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca. Telefon Dyr. Delegatury 64-75. 
Administracja: Ogłoszenia — Wyspiańskiego 10, I ptr. Telefon nr 64-75.

Konto PKO V-4499, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego 8. 
Kolportaż (abonament pojedyncze egzemplarze i kolporterzy): Poznań, ul. Bukowska 3. — Telefon 78-64.

Konto PKO V-4400. Bank Gospodarstwa Spółdzielczego 25.
Warunki prenumeraty na miesiąc maj: miesięcznie w Poznaniu w agenturach i kioskach zł 85,—; z odnoszeniem do domu zł 95,—. Na prowincji przez pocztę zł 90 

w Urzędach lub u listonoszy), na prowincji (pod opaską) zł 95,— (przekazać należność pod adresem: ----- ------------ -- ■ --- -- .AL1-?"*."

Cennik ogłoszeń: Za tekstem (strona 8-łamowa) 1-łamowy milimetr 15,— zł; większe wśród 
drobnych 1-łamowy milimetr 30,— zł; w tekście (strona 4-łamowa) 1-łamowy milimetr 60,— zł; 
na stronie Kroniki poznańskiej 1-łamowy milimetr 45,— zł. Zestaw tabelaryczny i skompliko
wany 5O°/o drożej. Drobne: Pierwsze słowo tłustym drukiem 24,— zł, każde dalsze słowo 12,— zł (naj
mniejsze ogłoszenie 120,— zł); dla poszukujących posad i osób, zaginionych wskutek wojny: 
pierwsze słowo tłustym drukiem 15,—. zł, każde dalsze słowo 8,— zł (najmniejsze ogłoszenie 80,— zł). 

" w>. z,.d®> }tP- 2nal<i, skróty, cyfry do 5 liczb — każde liczy się za 1 słowo. W wydaniach nie
dzielnych 1 świątecznych obowiązuje dopłata w wysokości 60%. Rabatu nie udziela się. Ogłoszenia 

zagraniczne o 50% drożej. Wszystkie ogłoszenia płatne są przed wydrukowaniem.
. i-o pxz.cz. pulzk; m aj,— (zamawiać do 15-go każdego miesiąca

.... .. - ------------------  „Czytelnik"-Kolportaż Konto PKO V-4400 do dnia 25-go każdego miesiąca).
Redaktor naczelny: Jan Zagierski. Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik". Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K—20589

. 1


